PAGE
2

от 18.12.2020 №1092
О внесении изменений в постановление администрации города от 15.11.2019 №924 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Определение и предоставление технических условий на подключение объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения) индивидуальным предпринимателям, юридическим и физическим лицам, осуществляющим строительство"
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие              с действующим законодательством, учитывая распоряжение Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 23.08.2019 №445-рп                   "О Плане мероприятий ("дорожной карте") по переходу к централизованной системе организации многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре":
1. Внести изменения в постановление администрации города                     от 15.11.2019 №924 "Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги "Определение и предоставление технических условий на подключение объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (электро-, газо-, тепло-, водоснабжения                    и водоотведения) индивидуальным предпринимателям, юридическим и физическим лицам, осуществляющим строительство" согласно приложению.
2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 1, подпунктов 2.1 - 2.4, 2.7 - 2.9 пункта 2 приложения к настоящему постановлению, которые вступают в силу с 01.01.2021.

Глава города                                                                                            В.В. Тихонов
Приложение к постановлению
администрации города

от 18.12.2020 №1092
Изменения,
которые вносятся
в постановление администрации города от 15.11.2019 №924
"Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги
"Определение и предоставление технических

условий на подключение объектов капитального строительства
к сетям инженерно-технического обеспечения
(электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения)
индивидуальным предпринимателям, юридическим и физическим лицам,
осуществляющим строительство"

1. В преамбуле слова "муниципального казенного учреждения "Нижневартовский многофункциональный центр предоставления государственных                 и муниципальных услуг" заменить словами "филиала автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Югры"                    в городе Нижневартовске".

2. В приложении:
2.1. В пункте 1 слова "муниципальным казенным учреждением "Нижневартовский многофункциональный центр предоставления государственных                 и муниципальных услуг" заменить словами "филиалом автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Югры"                           в городе Нижневартовске".

2.2. Абзац девятый пункта 8 изложить в следующей редакции:

"Размещение информации о порядке предоставления муниципальной услуги в помещениях МФЦ осуществляется на основании соглашения о взаимодействии между автономным учреждением Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Югры" и администрацией города Нижневартовска (далее - соглашение о взаимодействии), требований к информированию, установленных административным регламентом.".

2.3. Абзац третий пункта 26 изложить в следующей редакции:

"Зарегистрированные заявления о предоставлении муниципальной услуги специалистом МФЦ направляются на Предприятия 1, 2, 3, 4 в порядке и сроки, установленные соглашениями о взаимодействии автономного учреждения    Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Югры"                       с администрацией города Нижневартовска и привлекаемыми организациями,      но не позднее следующего рабочего дня со дня поступления в МФЦ.".

2.4. Пункт 30 изложить в следующей редакции:

"30. Предоставление муниципальной услуги в МФЦ осуществляется                по принципу "одного окна" в соответствии с законодательством Российской Федерации в порядке и сроки, установленные соглашением о взаимодействии.".

2.5. Абзац первый пункта 39 изложить в следующей редакции:

"39. Проведение плановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги осуществляется в соответствии с планом, утвержденным заместителем главы города, директором Департамента либо лицом, его    замещающим. Периодичность проведения плановых проверок - не реже одного раза в год.".

2.6. Пункт 46 изложить в следующей редакции:

"46. В соответствии со статьей 11.1 Федерального закона №210-ФЗ заявитель может обратиться с жалобой в том числе в следующих случаях:

- нарушение срока регистрации заявления заявителя о предоставлении муниципальной услуги;

- нарушение срока предоставления муниципальной услуги. В указанном случае не могут быть обжалованы решения и действия (бездействие) МФЦ,            работника МФЦ;

- требование у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами города               Нижневартовска для предоставления муниципальной услуги;

- отказ в приеме документов, представление которых предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами города            Нижневартовска для предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

- отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами              и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами города Нижневартовска.  В указанном случае не могут быть обжалованы решения и действия (бездействие) МФЦ, работника МФЦ;

- затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не предусмотренной нормативными правовыми актами Российской            Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами города Нижневартовска;

- отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, его должностного лица, муниципального служащего, привлекаемых организаций или                     их работников в исправлении допущенных ими опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений. В указанном случае не могут быть обжалованы решения и действия (бездействие) МФЦ, работника МФЦ;

- нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления муниципальной услуги;

- приостановление предоставления муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами города Нижневартовска. В указанном случае не могут быть обжалованы решения и действия (бездействие) МФЦ, работника МФЦ;

- требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги              документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых                  не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ. В указанном случае не могут быть  обжалованы решения и действия (бездействие) МФЦ, работника МФЦ.".

2.7. В абзаце первом пункта 48 слова "в департамент муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города" заменить словами               "в Департамент экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа - Югры".

2.8. Абзац второй пункта 57 изложить в следующей редакции:

"При поступлении жалобы МФЦ обеспечивает ее передачу в уполномоченный на ее рассмотрение орган, привлекаемую организацию в порядке                 и сроки, которые установлены соглашениями о взаимодействии автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Югры" с администрацией города Нижневартовска и привлекаемыми организациями. При этом такая передача осуществляется не позднее следующего                за днем поступления жалобы рабочего дня.".
2.9. В приложении 1 к административному регламенту предоставления               муниципальной услуги "Определение и предоставление технических условий на подключение объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения) индивидуальным предпринимателям, юридическим и физическим                лицам, осуществляющим строительство" слова "муниципальном казенном учреждении "Нижневартовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг" заменить словами "филиале автономного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры "Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг Югры" в городе Нижневартовске".
2.10. В приложении 2 к административному регламенту предоставления            муниципальной услуги "Определение и предоставление технических условий на подключение объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения) индивидуальным предпринимателям, юридическим и физическим             лицам, осуществляющим строительство" слова "фамилия, имя, отчество специалиста" заменить словами "фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) специалиста".